

حسرت میزبانی فوتبال به دل‌مان می‌ماند

کنفدراسیون فوتبال آسیا در اقدامی شوک‌آور رسماً میزبانی بازی‌های بین‌المللی را از ایران گرفت؛ آیا تیم‌های ایرانی از لیگ قهرمانان انصراف می‌دهند؟



امینتی لازم را در باره میزبانی به کنفدراسیون فوتبال آسیا (رایه‌کرده‌است)»

فدراسیون هم خبر ناگوار را تایید کرد

با اینکه تا عصر دیروز مسئولان فدراسیون و باشگاه استقلال خبر مربوط به صدور رأی برگزاری بازی‌های نمایندگان ایران با حریفان در لیگ قهرمانان آسیا را تکذیب می‌کردند، در نهایت فدراسیون فوتبال با انتشار اطلاعیه‌ای این خبر شوک‌آور را تایید کرد؛ «فدراسیون فوتبال روز جمعه نامه‌ی رسمی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا دریافت کرده‌است و به موجب آن اعلام شده که کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم دارد مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی تیم‌های ایرانی در فصل جدید را در کشوری طرف برگزار کند.»

خداحافظی با میزبانی در ایران؟!

همواره حضور پرشور و پرتعداد تماشاگران ایرانی در ورزشگاه‌ها کل قاره کهن را تحت تأثیر خود قرار می‌داد و در بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا نقطه قوتی برای تیم‌های ایرانی به شمار می‌رفت. حالا اتفاقات اخیر دست‌مایه‌ای برای برخی کشورها شده تا فوتبال ایران را به‌طور کلی از میزبانی محروم کنند؛ اتفاقی که اگر رنگ و بوی واقعیت به خود بگیرد، در همه ابعاد، فوتبال ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهد. دیگر تماشاگران تیم‌های پرطرفدار آسیا مثل استقلال و پرسپولیس فرصت ندارند حتی در بازی‌های خانگی هم حامی تیم‌شان باشند. زیر بار این تصمیم رفتن حتی ممکن است میزبانی‌های ایران را در رده ملی فوتبال و حتی رشته‌های دیگر هم با اتفاقاتی مشابه روبه‌رو کند.

در انتظار واکنش قاطع؛ انصراف یا...؟

اولین واکنش فدراسیون فوتبال به نامه AFC تشکیل جلسه فوری در روز جمعه بوده است. فدراسیون در اطلاعیه خود خبر داده که دیروز جلسه‌ای را با حضور کلیه مسئولان مرتبط با موضوع برگزار کرده و مراحل اولیه پیگیری ویژه در این باره به سرعت آغاز شده است. امروز هم قرار است جلسه دیگری در این باره با حضور مدیران ۴ باشگاه نماینده ایران در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا برگزار شود و تصمیم مقتضی با اعلام نظر باشگاه‌های پرسپولیس، سپاهان، استقلال و شهرخودرو اتخاذ شود. بدون شک یکی از گزینه‌ها انصراف ایران از لیگ قهرمانان

[حسین جمشیدی] در روزهایی که هواداران فوتبال ایران مثل چهار تیم آسیایی خودشان را برای آغاز رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ آماده می‌کردند، خبری مبنی بر سلب میزبانی از استقلال در بازی پلی‌آف با ال‌کویت همه را به شوک فرو برد. چند سالی از تحمیل کردن بازی تیم‌های ایرانی و عربستانی در زمین ثالث می‌گذرد و حالا با توجه به اتفاقات سیاسی اخیر، باز هم کشورهای حوزه خلیج فارس در پی این هستند که میزبانی تیم‌های ایرانی را به‌طور کلی سلب کنند. اتفاقی که ضربه بزرگی به فوتبال ایران خواهد زد. بعد از انتشار این خبر در رسانه‌های عربی، دیروز فدراسیون فوتبال هم با در اطلاعیه‌ای رسمی این خبر شوک‌آور را تایید کرد.

مخاطره اخبار اولیه از کویت و عربستان

یادمان هست چندسال قبل هم که بازی در زمین ثالث برای تیم‌های ایرانی برابر سعودی هاقطعی شد، ابتدا رسانه‌های این کشور بودند که به چنین فضایی دامن زدند و سپس کنفدراسیون فوتبال آسیا هم این موضوع را پذیرفت. این بار هم شایعات خطرناک از رسانه‌های کشورهای عربی آغاز شد. «ولید الفراج» مجری برنامه پربیننده «الدوری مع الودیه» در برنامه اخیر خود به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد که AFC حق میزبانی تیم‌های ایرانی از حریفان شان را در لیگ قهرمانان آسیا سلب کرده و این تصمیم در آستانه اعلام رسمی است؛ یعنی نمایندگان ایران باید با تمام حریفان خود اعم از عربستانی، اماراتی، عراقی، قطری یا سایر کشورهای در زمین بی‌طرف بازی کنند! اخبار این چنینی در رسانه‌های کویتی هم منتشر شد؛ مبنی بر اینکه ال‌کویت نمی‌خواهد برای بازی پلی‌آف به تهران سفر کند.

بازی‌های شهر خودرو و استقلال به تعویق می‌افتد؟

بعداز اینکه شایعات پیرامون سلب میزبانی از تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا به اوج خود رسید، خبر تعویق مسابقات پلی‌آف شهر خودرو و استقلال با رقبای خود از بحرین و کویت نیز به گوش رسید. یحیی حمدان، خبرنگار روزنامه الانباء کویت نوشت: «خبرهایی مبنی بر عقب‌افتادن دیدار استقلال و ال‌کویت به گوش رسید. پیش‌بینی می‌شود شهر دوحه قطر میزبان بازی باشد.» اگر AFC بخواهد در فاصله سه، چهار روز مانده تا بازی مرحله اول پلی‌آف مکان مسابقه را تغییر دهد، پیش‌بینی می‌شود این مسابقات چند روزی به تعویق بیفتد. طبق برنامه قبلی قرار بود روز سه‌شنبه، یکم بهمن ماه شهر خودرو از ابراف بحرین در مشهد میزبانی کند و استقلال در همان روز میزبان ال‌کویت در تهران باشد.

وزیر ورزش بابت امنیت تضمین داد

بعد از جوسازی رسانه‌های عربی، فدراسیون فوتبال در اطلاعیه‌ای از تضمین کتبی وزیر ورزش به کنفدراسیون فوتبال آسیا بابت تأمین امنیت بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا خبر داد؛ «برگزاری بی‌نقص و بی‌آه‌ماندگی فینال لیگ قهرمانان آسیا سال گذشته در تهران و در حضور جمع زیادی از مدیران ارشد بین‌المللی از مصداق‌های امنیت کامل ایران بود. در این ارتباط، وزیر ورزش به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران به‌صورت کتبی تضمین

شجاعی ریز اقداماتش را در کمک به سیل زده‌های لرستان و آذربایجان اعلام کرد

سیمای مهربان کاپیتان مسعود

[شهروند] مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی فوتبال یکی از ورزشکارانی بود که در جریان سیل نوروز ۹۸ شخصاً برای کمک به مردم سیل زده وارد عمل شد و با اعلام شماره حساب از مردم خواست تا کمک‌های خود را واریز کنند که او از این طریق بتواند به یاری هموطنان در شهرهای سیل زده برود. بعد از گذشت چندماه، شجاعی گزارشی را از کمک‌هایی که از طریق مردم دریافت کرده و به دست هموطنان سیل زده رسانده، روی اینستاگرام خود قرار داد تا از این طریق شفاف‌سازی کرده باشد.

کمک به لرستانی‌ها از طریق هلال احمر

مسعود شجاعی که در ویدیوی منتشرشده در صفحه اینستاگرامش از مشکلاتی که بعد از دریافت کمک‌های مردمی برای حساب بانکی اش به وجود آمده بود، توضیح می‌دهد و می‌گوید: «سعی کردم بعد از عدم دسترسی به حساب بانکی‌ام، این مشکل را حل کنم. در نهایت از طریق دادستانی این مبلغ به حساب هلال احمر واریز شد و به واسطه آشنایی‌ای که با آقای کنعانی، رئیس هلال احمر استانی آذربایجان شرقی داشتیم، او به من کمک کرد تا بتوانم کمک‌های مردمی را به دست سیل زده‌ها برسانیم، البته این پول را برای کمک به مردم گلستان جمع‌آوری کردم، اما بعد از سیل گلستان، در لرستان و خوزستان هم مردم دچار سیل شدند و خسارت‌های بیشتری هم به این مناطق وارد شد. بعد از مشورتی که با دوستان داشتیم، قرار بر این شد کمک‌های مردمی از طریق من به مردم سیل زده لرستان اهدا شود.»

اهدای یخچال و اجاق گاز با نظارت کاپیتان

طبق اعلام مسعود شجاعی و با توجه به گزارش‌های تصویری که او در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده، ۳۳ دستگاه یخچال فریزر و ۳۳ دستگاه اجاق گاز با کمک‌های مردمی که به حساب کاپیتان تیم ملی واریز شده بود، خریداری و به مناطق سیل زده ارسال

۲۵ اسفند، انتخاب رئیس جدید فوتبال

فدراسیون فوتبال بعد از کش و قوس‌های فراوان زمان برگزاری مجمع انتخاباتی ریاست این فدراسیون را اعلام کرد که بر این اساس این مجمع در تاریخ بیست و پنجم اسفندماه ۱۳۹۸ انجام خواهد شد. نکته قابل توجه این است که قرار بود انتخابات فدراسیون در تاریخ هجدهم اردیبهشت ۱۳۹۹ برگزار شود اما فدراسیون برای تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر فوتبال اقدام کرده و قرار است در پایان سال این انتخابات برگزار کند. در اطلاعیه‌ای که فدراسیون منتشر کرده، آمده که متقاضیان ثبت نام در انتخابات باید علاوه بر تابعیت و سکونت در ایران

سه‌پنجاه کیلوی بیابوند و همچنین بازه سنی آنها بین ۳۵ تا ۶۵سال باشد. مدرک کارشناسی مورد نیاز است و نامزد باید حداقل مدرک کارشناسی یا معادل آن را در پرونده‌شان داشته باشند. □

مأموریت ویژه رئیس مستعفی فدراسیون

بعداز جوسازی رسانه‌های سعودی و کویتی در ماجرای سلب میزبانی از تیم‌های ایرانی و قطعی شدن این موضوع با ارسال نامه به فدراسیون ایران برخی به نقش رئیس مستعفی فدراسیون فوتبال در تصمیم‌گیری اشاره کردند. برخی اعتقاد دارند برخلاف چندسال قبل که تصمیم به برگزاری بازی‌های نمایندگان ایران و عربستان در کشور ثالث گرفته شد و هیچ مسئولی از ایران در جلسات AFC حضور نداشت، این بار مهدی تاج با توجه به عضویت در کمیته اجرایی AFC می‌تواند نقش موثری ایفا کند. تصمیم نهایی در این باره در کمیته مسابقات AFC گرفته شد سپس این تصمیم به کمیته اجرایی ارسال می‌شود که مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران عضو آن است. در نهایت موضوع میزبانی با محرومیت تیم‌های ایرانی از میزبانی مسابقات این فصل لیگ قهرمانان باید در کمیته اجرایی به تصویب برسد که با توجه به حضور تاج همه امیدوار به تغییر این رأی در کمیته اجرایی هستند.

شمارش معکوس؛ دوحه یا تهران؟

در حالی کنفدراسیون آسیا از سلب میزبانی از ایران خبر داده که استقلال و شهر خودرو باید طبق برنامه قبلی ۳ روز دیگر مقابل رقبای خود در پلی‌آف آسیا قرار بگیرند. برخی منابع از میزبانی احتمالی دوحه از بازی استقلال و ال‌کویت خبر داده‌اند، اما استقلال‌ها می‌گویند همه چیز را در تهران آماده پذیرایی از تیم کویتی کرده‌اند. حالا فقط سه روز تا برگزاری این مسابقه باقی مانده و در این روزهای سرنوشت‌ساز باید مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش برای جلوگیری از یک اتفاق شوم شبانه‌روزی کار کنند. اگر حتی برای همین یک بازی هم مسئولان فوتبال ایران بازی در کشور ثالث را بپذیرند، تجربه نشان داده که مجبور می‌شوند در گام‌های بعدی این مساله را به صورت کلی بپذیرند و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم با توجه به حضور یک رئیس بحرینی از این اتفاقات به سود برخی کشورهای خاص حمایت می‌کند. □

قریب، مدیرعامل استقلال می‌شود؟

محمد حسین قریب که در دهه ۸۰ دوره‌ای مدیریت باشگاه استقلال را بر عهده داشت و چندبرهه دیگر نامش به‌عنوان گزینه مدیرعاملی پرسرزان هافناده بود، روز پنجشنبه با مهدی علی‌نژاد، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش دیدار و گفت‌وگو کرد. در شرایطی که مدتی است بعد از استعفای امیرحسین فتحی، استقلال با سرپرستی اسماعیل خلیل‌زاده به کار خود ادامه می‌دهد، همچنان شایعات زیادی پیرامون انتخاب یک فرد جدید به‌عنوان مدیرعامل باشگاه مطرح می‌شود. باید دید محمد حسین قریب هم جزو گزینه‌های وزارت ورزش برای مدیرعاملی استقلال هست یا خیر. این در حالی است که وزارت ورزش هیچ اعلام رسمی‌ای درباره انتخاب مدیرعامل جدید استقلال نداشته است. □



سوزه روز

وحید هاشمیان هم ایران را ترک کرد

تیم ملی فوتبال بلا تکلیف تر از همیشه



[شهروند] با وجود وعده‌های مکرر مسئولان فدراسیون

فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی بزرگسالان اما هنوز این امر محقق نشده و هیچ خبر رسمی‌ای نیز در این خصوص در دست نیست. برخی منابع خبری انتخاب سرمربی ایرانی از زمین علی دایی و امیر قلعه‌نویی را محتمل تر می‌دانند و گفته می‌شود که حتی با این دومری مذاکراتی نیز صورت گرفته اما همچنان هستند عده‌ای که می‌گویند برانکو ایوانکوویچ گزینه اول فدراسیون نشینان است و به احتمال فراوان او در روزهای آینده هدایت تیم ایران را بر عهده می‌گیرد. در چنین شرایطی وحید هاشمیان تنها مربی با مانده در تیم ملی نیز ایران را ترک کرد. این ملی‌پوش سابق فوتبال ایران که با حضور مارک ویلموتس در ایران به‌عنوان دستیار او برگزیده شد و در ماه‌های گذشته یکی از مهم‌ترین شهود بر اتفاقات پیرامون تیم ملی بوده است، برای حضور در یک دوره کوتاه مربیگری به اروپا سفر کرد. هاشمیان که با وجود اخراج مارک ویلموتس، در ماه‌های گذشته حضور دایمی در مرکز تیم‌های ملی فوتبال ایران داشته و کارآپیش می‌برده، در انتظار انتخاب سرمربی تیم ملی و روشن شدن تکلیف ادامه همکاری خود با فدراسیون است. در این باره گفته شده که هاشمیان به‌عنوان دستیار سرمربی جدید هم فعالیتش را ادامه می‌دهد اما سفر این مربی به آلمان که ممکن است به طول هم بینجامد، همه چیز را تحت تأثیر قرار داده تا بلا تکلیف‌ترین تیم ملی تاریخ داشته باشیم، البته اینکه هاشمیان به ایران برمی‌گردد یا نه و به کار خود ادامه خواهد داد یا خیر، به تصمیم فدراسیون فوتبال ایران برای انتخاب سرمربی بعدی برمی‌گردد، منتها مساله مهم زمانی است که برای تیم ملی از دست می‌رود، در حالی که تیم‌های مدعی فوتبال آسیا همه با سرمربیان و کادرفنی مشخص در حال برنامه‌ریزی برای مسابقات نوروز ۱۳۹۹ در مقدماتی جام جهانی توکیو هستند، اما مسئولان ایرانی همچنان مشغول رایزنی‌اند و معلوم نیست چه زمانی تکلیف نیمکت تیم ملی مشخص خواهد شد. به همه این اتفاق‌ها باید کار سخت تیم ایران در چهار بازی آینده مقدماتی جام جهانی را هم اضافه کنید، اینکه فقط چهار برد متوالی مقابل هنگ‌کنگ، کامبوج، بحرین و عراق تیم ملی را به دور بعدی رهنمون می‌کند. □

واکنش

چرا تلویزیون باید ۷۰ درصد سهم داشته باشد؟

دور تازه دعوی ورزش و صداوسیما

[شهروند] با گنجانده شدن حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی در برنامه بودجه سال ۱۳۹۹ تا حد زیادی خیال ورزش‌دوستان برای حل این موضوع راحت شده بود اما حالا اتفاق جدیدی افتاده که مورد اعتراض وزارت ورزش است. در این خصوص دولت در بودجه سال آینده سهم ورزش را از بودجه صداوسیما کسر و به بودجه وزارت ورزش اضافه کرد. در این بخش تبصره‌ای وجود داشت که از محل درآمد پخش مسابقات ورزشی از صداوسیما باید بخشی به ورزش برسد. چند روز بعد اما از سوی مجلس شورای اسلامی اعلام شد که سهم ورزش از درآمد پخش مسابقات ورزشی ۳۰ درصد و سهم صداوسیما ۷۰ درصد خواهد بود که همین موضوع سوزهای برای دعوی جدید دو طرف شده است. ژاله فرامرزیان، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش، در این خصوص گفته است: «تقسیم درآمد تلویزیونی بین صداوسیما و وزارت ورزش و جوانان در ابتدا به نسبت پنجاه- پنجاه در قانون بودجه سال ۱۳۹۹ بود که در کمیسیون تلفیق به نسبت ۴۰-۶۰ رسید و ما وارد مبارزاتی با رأی و نظر نمایندگان مردم در صحن مجلس دوباره به همان نسبت مساوی بازگردید؛ چرا که درآمدهای بیشتری برای رشد و کمک به فدراسیون‌های ورزشی و توسعه ورزش کشور است.» معاون وزیر ورزش صحبت‌هایش را این‌طور ادامه داد: «در صورت تقسیم مساوی درآمدهای تبلیغاتی تلویزیون، پیش‌بینی ما از محل سهم ورزش از درآمدهای تبلیغاتی صداوسیما حداقل سالانه دویست میلیارد تومان است و تمامی درآمد تبلیغاتی صداوسیما از زیرنویس تأسیس موارد قبلی، حین و بعد از بازی‌ها و مسابقات شامل حق پخش می‌شود و بایستی مبالغ دریافتی آن به حساب دولت و خزانه واریز شود. حساب مشخصی را سازمان برنامه و بودجه معرفی می‌کند و صداوسیما تمامی درآمدهای حاصل از تبلیغات را به آن واریز می‌کند و سپس وزارتخانه براساس تفاهم‌نامه و روشن کردن مسیر هزینه‌کرد آن در ورزش مبالغ را از ردیف دولت و سازمان برنامه دریافت می‌کند.» باید منتظر ماند و دید آیا نمایندگان مجلس در این خصوص اقدام جدیدی انجام می‌دهند یا اینکه به‌هم‌حق ورزش تضییع خواهد شد. □

خبرگرافی

دستیار اسپانیایی فرهاد مجیدی در تهران



همان‌طور که از قبل مشخص شده بود، دستیار یک فرهاد مجیدی در استقلال یک مربی اسپانیایی است. این مربی نبوشا میلیشچیچ لکیش نام دارد که با مباد پنجشنبه به تهران رسید تا کارش را شروع کند. بعد از حضور میلیشچیچ در تهران فرهاد مجیدی به هتل محل اقامت او رفت و استقبال گرمی از این مربی به عمل آورد. «نبو» سابقه فعالیت در تیم‌های پایه ژنرال مادرید، تیم زیر ۱۹ سال اتلتیکو مادرید، تیم ژنرال مادرید، باشگاه ال‌کرون اسپانیا، تیم زیر ۱۹ سال قزاقستان و... را در کارنامه خود دارد. این مربی ۶ ساله ملیت صربستانی - اسپانیایی دارد و با حضور در تمرینات استقلال به بازیکنان نیز معارفه شده است. □